Prologus

Hoc etiā fratres q̄ p̄ omēs, puicias amor ei⁹ fa-
mag⁹ volitauit. quem nec libro⁹ disseminator⁹ ora-
tio luculenta. nec mūdane sapie disputatio. nec no-
bilitas generis. nec opum infinita congestio cōmen-
davit. cui oīm ore est ascribēdū nisi xp̄o : cuius hoc
donū est: q̄ deuotos eius aios erga suam puidens
maiestatē. hominē alio pene orbe celatum: et int̄ tā-
tas positum solitudines africe. hispanie. gallie. yta-
lie. ylirico. ipsi etiā que vrbium caput est rome. vt in
exordio pmiserat: demonstrauit. Creatoris est ista
benignitas: qui famulos suos l̄z nolentes: nobilita-
re consuenit. vt virtus possibilis nec vltra humānā
esse naturā: sanctoz doceat exemplis et ad beate vi-
te imitatōz ex fructu laboris optim⁹ quisq̄ impel-
latur. Hunc itaq̄ fratrib⁹ libruz magnope plegere
curate. vt agnita fidelī vita sublimiū monachoruz:
sciant q̄ saluator noster ihs xps glorificātes se glo-
rificat. et seruientib⁹ sibimet. nō tm̄ regna celoz⁹: sed
etiam hic in ipsis montiū secretis latere cupietibus:
fame tribuit nobilitatē. sc̄z vt et ipsi fruāt laude me-
rito⁹. et ceteri eoz. puocent exemplis. Si aut̄ necel-
sarium fuerit et gentib⁹ legite. vt vel sic agnoscāt q̄a
d̄ns noster ihs xps nō soluz⁹ est deus dei filius: sed
etiam bis qui eum sollicite colunt et in eū fidelit̄ cre-
dunt. hanc dedit potestatem: vt demones quos illi
deos esse arbitrant̄ cōculcent atq̄ ejciant. decepto-
res scilz hoīm: et totius corruptōis artifices. Finit
vita beati Antonij.

Prologus sancti hieronymi presbiteri in vitam
beati Hylariois.

Sectis oronib⁹ tu-
is memēto mei decus ac dignitas virgi-
num: nonna asella. Scripturus vitā be-
ati hilarionis habitatorem eius inuoco spiritu san-
ctum. vt qui illi virtutes largitus est: mihi ad enar-
randas eas sermonez tribuat vt facta dici⁹ exequā-
tur. Huius nāq̄ cōuersatio et abstinentia: ac precla-
ra dona mirabilū que opatus ē (vt ait crispus) tan-
ta ac talia habent. quātum v̄l ex puulis verbis po-
tero extollere cuīscūq̄ preclara ingenia. Alexander
magnus macedo quē vel pardum v̄l hircum capra-
rum daniel vocat. cū ad achillis tumulu⁹ puenisset
felicē te ait: inuenis. qui magno frueris precone
meritoruz. bomerū videlicet significans. Porro mihi
tanti ac talis viri conuersatō. vitaq̄ dicēdā: vt ho-
merus quoqz si adesset. v̄l inuidet materie. v̄l suc-
cumberet. Quāq̄ em̄ sanctus Epiphani⁹ salami-
ne et cypri episcopus est qui cuž hylarione plurimū
conuersatus est. laudē eius breui epistola scripserit
que vulgo legit. defunctū tamen aliud est locis comi-
munibus laudare. aliud defuncti proprias narrare
vntutes. Ante et nos fauore magis illius q̄ inuria
cepit ab eo opus aggredientes. maledicorum vo-
ces contēniuntur qui olim detrahētes sancto paulo
meo. nunc forsitan detrahent et hylarioni. illi solitudi-
nes calūniantes. huic obijcientes frequētiaz multo-
rum: vt q̄ semp latuit nō fuisse: qui a multis visus ē,
villis existimet. Fecerūt hoc et maiores eoz quōdā
pbarisei. qbus nec iohannis heremus atq̄ ieinniū:
nec domini salvatoris turba. cibi potusq̄ placuerūt.